МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от  « 1 » О  Ч. 2019 г. №д'~

В  целях  создания  Центра  выявления, поддержки  и  развития  способностей  и

талантов  у  детей  и  молодежи  (далее  - Центр) в  рамках  реализации  регионального

проекта  «Успех  каждого  ребенка» , в  соответствии  с  распоряжением

Правительства  Республики  Мордовия  №  503-Р  от  29.07.2019 г.

приказываю:

1. Создать  на  базе  ГБОУ  ДПО  «Центр  непрерывного  повышения

профессионального  мастерства  педагогов» - «Педагог  13.ру» региональный

Центр  выявления, поддержки  и  развития  способностей  и  талантов  у  детей  и

молодежи.

2. Ректору  ГБОУ  ДПО  «Центр  непрерывного  повышения

профессионального  мастерства  педагогов» - «Педагог 13 .ру»

Т. В. Самсоновой :

подготовить  площадку  для  размещения  Центра  на  базе

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного  профессионального  образования  «Центр  непрерывного

повышения  профессионального  мастерства  педагогов» - «Педагог  13 .ру»;

разработать  критерии  отбора  обучающихся  и  педагогических

работников  по  направлениям  образовательной  деятельности  в  срок  до

10.08.2019 г.;

внести  изменения  в  состав  Экспертного  совета  Центра, утвержденный

приказом  №  302 от  22 марта  2019 года, изложив  его  в  новой  редакции

(Приложение  1);

внести  изменения  в  состав  Попечительского  совета, утвержденный

приказом  №  302 от  22 марта  2019 года, и  направить  его  на  утверждение  Главе

Республики  Мордовия  (Приложение  2);

согласовать  наименование  Центра  с  Образовательным  Фондом  «Талант

и  успех»;

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  первого

заместителя  Министра  образования  Е. П. Солдатову.

Министр  Г. А. Явкина

Исп. Рязанова  Т. В.,

8(8342)39-18-07